4. 1er octobre.

_________
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_________

oblato plegio, ibit ad famulum de Val de
Haye e, et si pro famulo noluerit terragiare,
ipse famulus terragiabit, et terragium
mittet in custodiam communem, donec
jus audiatur inter eos in curia Hospitalis. 

Preterea, pro forefacto quod fiat in villa
vel extra, non potest dominus manus mit-
tere in catale hominis Hospitalis. 

Preterea, si contigerit quod aliquis hos-
pitum moriatur, heres sine relevamine ad
hereditatem reddibit f. 

Et statutum est, quod hospes Hospi-
talis non debet  corveam nec tailliam Hos-
pitali nec alii, nisi comiti Albemarle ad
reparandum fossatum a porta de Folqui-
cort usque ad murum castri, cum homi-
nibus de feodo Hugonis de Caigni et
domini Gerardi.

Et si hospes Hospitalis pauper fuerit,
bene poterit invadiare aut vendere aut dare
filie sue in matrimonio, pro numero
pecunie, sine licencia dominorum, alicui
qui tamen faciat, quantum ipse faciebat,
omnes redditus.

Et omnia forefacta ejusdem ville infra
cruces et extra in feodo ville Hospitali per-
tinent ; placita forefactorum extra cruces
deducenda sunt in curia Hospitalis ; emen-
dationes vero domino pertinent sine parti-
cipatione Hospitalis. 

Et si aliquis possideat X oves aut plures,
unum arietem unius anni dabit Hospitali
in festo sancti Johannis Baptiste sine parti-
cipatione domini. Et si minus quam X pos-
sideat, pro qualibet ove dimidium oboli
belvacensis persolvet. 

Et si clamor de fusione g sanguinis
acciderit infra cruces, clamans pro san-
guine VII solidos VI denarios belvacenses
Hospitali dabit sine participatione domini,
et si extra cruces contigerit, eandem emen-
dationem domino reddet per curiam Hos-
pitalis.

e. Valle Haie.
f. Sic. reddibit B, corr. redibit.
g. Sic. effusione B.

aller devant l’agent du seigneur, lequel, s’il ne
veut pas venir, ira vers l’agent du Val de la Haie
après qu’un gage soit donné, et s’il ne veut pas
lever le terrage devant l’agent du seigneur,
l’agent lui-même percevra le terrage et le mettra
en la garde commune jusqu’à ce qu’on entende
le droit entre eux devant la cour de l’Hôpital. 

En outre, pour un délit qui surviendrait
dans le village ou à l’extérieur de celui-ci, le sei-
gneur ne peut pas saisir les biens-meubles de
l’homme de l’Hôpital. 

En outre, en cas de mort d’un hôte, l’héri-
tier recevra l’héritage sans acquitter le relief. 

Et il est établi que l’hôte de l’Hôpital ne
doit ni corvée ni taille à l’Hôpital, ni à d’autres,
excepté au comte d’Aumale pour réparer le
fossé depuis la porte de Foucaucourt 5 jusqu’au
mur du château avec les hommes du fief
d’Hugues de Caigny et de messire Gérard.

Et si un hôte de l’Hôpital est pauvre, il
pourra bien engager sa terre, ou la vendre, ou la
donner à sa fille lors de son mariage, à la place
d’une somme d’argent et sans la permission des
seigneurs, mais à quelqu’un cependant qui
pourra payer toutes les redevances comme il le
faisait lui-même. 

Et tous les délits commis dans ce village à
l’intérieur des croix ou à l’extérieur dans le fief
du village appartiennent à l’Hôpital ; les plaids
des forfaits commis en dehors des croix doivent
être portés devant la cour de l’Hôpital mais les
amendes reviennent au seigneur, sans que l’Hô-
pital y ait part. 

Si quelqu’un possède 10 brebis ou plus, il
donnera à l’Hôpital un bélier d’un an à la fête
de saint Jean-Baptiste 6, sans que le seigneur y
ait part. Et s’il en possède moins de 10, il
acquittera une demi-obole de Beauvais pour
chaque brebis. 

Et s’il se produit une plainte pour effusion
de sang à l’intérieur des croix, le plaignant don-
nera à l’Hôpital 7 sous et 6 deniers de Beauvais
sans que le seigneur y ait part, et si elle inter-
vient en dehors des croix il versera la même
amende au seigneur par l’intermédiaire de la
cour de l’Hôpital.

5. Probablement Foucaucourt-hors-Nesle, Somme, arr.
Amiens, cant. Oisemont.

6. 24 juin.

_________
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Pistores ejusdem debent singulis ebdo-
madis reddere Hospitali I panem unius
oboli belvacensis de estalagio et tan-
tumdem de furnagio. Furnus ville pertinet
Hospitali, et ad expensam Hospitalis debet
fieri. 

Deffensio nemorum de Goleceles non
durat nisi de monte de Goleceles usque ad
nemus del Maisnil. Si hospes Hospitalis
aret juxta nemus, poterit cappere harces
suas et melleum sine causa domini. Et
totum nemus a monte de Goleceles usque
ad novam viam datur communi pascuo
ville. Greignuum et aliud nemus datur ad
disrumpendum hospitibus. 

Si aliquis in curia Hospitalis implaci-
tetur, si, stupefactus vel indescretus h,
stulte aliquid dicat, semel et secundo et
tercio ad sermonem discretum sine causa
reddibit i. 

Preterea, si dominus nemus suum ven-
diderit, tandiu poterit illud servare j donec
bestie non possint summitatem illius attin-
gere ; postea in communi herbagio red-
dibit k. 

Frater Hospitalis vel famulus ejus,
quicquid accidat, debet inveniri in villa et
non extra queri. Aliquis juratus de villa
non debet secum adducere extraneum, si
causatus l fuerit, nisi de juratis. Et, si
dominus quesierit ab aliquo eorum ipsum
plegiari, usque ad V solidos debet ipsam
plegiare ; et si dominus permiserit ipsum
incurrere, numquam amplius dominum
plegiabit, et sic de singulis. Et si aliquis
istorum alicubi impediatur, a jurato suo, si
superveni, debet plegiari usque ad V